
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.3 

 

Preiļos              2015.gada 25.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst.14.05 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      Vladimirs Haritonovs 

                    Ligita Pauniņa 

                    Jānis Anspoks 

                    Ineta Liepniece 

       Valentīna Liniņa 

                               Inta Ziemele 

                               Lauris Pastars 

                               Juris Kovaļevskis 

                               Juris Erts 

                               Juris Vucāns 

                               Aigars Zīmelis 

 

Sēdē nepiedalās:  Juris Urtāns – aizņemts darbā 

        Ārijs Vucāns – aizņemts darbā, ārzemēs 

        Jāzeps Šņepsts – nav ziņojis neierašanās iemeslu 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

  

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Diāna Vucāne – sociālā dienesta vadītāja; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Skaidra Mukāne – galvenā grāmatvede 

Raimonds Rubins- Saunas pagasta pārvaldes vadītājs 

 

 

 



2 

 

Darba  kārtība:    

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaides piešķiršanu 

4. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

5. Par zemes gabala iznomāšanu 

6. Par  finansējumu  biedrībai  

7. Par  līdzekļu piešķiršanu 

8. Par autotransporta izmantošanas kārtību Preiļu novada pašvaldībā 

9. Par valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 Preiļu pils atjaunošanu 

    Būvdarbu 1.kārta 

10. Par personu uzturēšanās maksu Preiļu pagasta pārvaldes  

     pakalpojumu centrā „Līči” 

11. Par vieglās automašīnas iegādi Preiļu novada domes vajadzībām 

12. Par  finansējumu  nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds” 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes jautājumi 

13. Par bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu 

14. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

15. Par pilnvarojumu 

16. Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu centra izveidi 

17. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

18. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

19. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

20. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

21. Par personas iemitināšanu pašvaldības dzīvoklī     

22. Par Sociālā dienesta aprūpētāju atalgojumu 

23. Par izmaiņām sociālā dienesta štatu nosaukumos 

24. Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

25. Par projektu pieteikumu iesniegšanu Zivju fonda pasākumos 

26. Par adreses piešķiršanu un maiņu 

27. Par Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma, protokols Nr.16., punkta 

3.2.1. precizēšanu  

28. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu 

29. Par nekustamā īpašuma sadali 

30. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu lauku apvidos 

31. Par Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra lēmumu, protokols nr.16. Punktu 

3.1.4. un 3.1.3. atcelšanu 

 

Komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem 

papildus darba kārtības jautājumiem: 

       

      32. Par bērnu piedzimšanas pabalstu 

      33. Par adreses maiņu 

      34. Par nosaukuma piešķiršanu 

      35. Par nekustamā īpašuma sadali 

 

Domes deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kartību ar papildus darba kartības 

jautājumiem. 



3 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

(M. Plivda) 

 

 Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 29 zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas 

Solovjovas, adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne pieprasījumu par nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu (reģistrēts novada domē 28.01.2015. Nr. 4-11/289), konstatēts: 

nekustamais īpašums – dzīvoklis ………………, ………., kadastra Nr. 7601 900 2120, 

reģistrēts uz nodokļu maksātājas I. J., personas kods xxxxx-xxxx, vārda. Parāda summa 

sastāda EUR ……, nokavējuma nauda uz 03.02.2015. - EUR …... 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu …………………., kadastra Nr. 

7601 900 2120, EUR ….. apmērā no nodokļu maksātājas I. J., personas kods xxxxx-

xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieces naudas līdzekļiem un tai piederošo kustamo un 

nekustamo mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

2.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

J.G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 
 

Izskatot J. G. personas kods xxxxx-xxxxx, dzīvojoša “………….. 2015.gada 29.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 29.01.2015. Nr. 4-15/74 G) par nekustamā īpašuma ……….. 

………….., kadastra apzīmējums 7601  006 0530, atsavināšanu, konstatēts: 

Zemes vienība ………., kadastra apzīmējums 7601 006 0530, platība 958 m2, piešķirta 

lietošanā J. G. Sakarā ar to, ka nav veikta zemes izpirkšana Preiļu novada domē 2009.gada 

29.aprīlī pieņemts lēmums „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu J. G.”. 2009.gada 

13.augustā noslēgts zemes nomas līgums ar J. G. par minēto zemes vienību.  

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt persona, kurai ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 

pašvaldība noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 

lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma 



4 

 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 2.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 Reģistrēt nekustamo īpašumu … ………., kas sastāv no zemes vienības (kadastra 

Nr. 7601 006 0530, kopējā platība 958 m2) zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

 Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaides piešķiršanu 

         

          3.1 

      I. B. iesnieguma  izskatīšana 

(M. Plivda) 

 

 Izskatot I. B.., personas kods xxxxx-xxxx, adrese: ……………, ..,  2015.gada 

30.janvāra iesniegumu (reģistrēts 03.02.2015. Nr. 4-15/86 B), par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu, konstatēts: I. B. ir persona ar II grupas invaliditāti, kurai 

nav likumīgo apgādnieku. Iesniegumam pievienota VDEĀVK izziņas Nr. BC 120138 kopija. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” (apstiprināti 22.12.2014.) 

4.2.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 50 % apmērā par zemes  un ēku īpašumu 

Preiļu novadā par 2015.gadu  I. B. kā nestrādājošai vientuļai personai ar II grupas 

invaliditāti. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

Turpmākā novada domes sēdē piedalās deputāts Juris Erts.(Plkst. 14.10) 

 

3.2 

V. N. iesnieguma  izskatīšana 

(M. Plivda, V. Ivanovs, L. Pauniņa, I. Klindžāne, J. Anspoks) 
 

 Izskatot V. N., personas kods xxxxx-xxxx, adrese: ……….., …., 2014.gada 13.februāra 

iesniegumu (reģistrēts 13.02.2015. Nr. 4-15/115 K), par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājai V. N., konstatēts: V. .N. ir 

II grupas invalīde, kurai nav apgādnieku. Iesniegumam pievienota invalīda apliecības kopija. 



5 

 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā  

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” (apstiprināti 22.12.2014.) 

4.2.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 50 % apmērā par zemes  un ēku īpašumu 

Preiļu novadā par 2015.gadu  V. N. kā nestrādājošai vientuļai II grupas invalīdei. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

3.3 

O. L. iesnieguma  izskatīšana 

(M. Plivda) 
 

  Izskatot O. L., personas kods xxxxx-xxxxx, adrese: ………….., 2015.gada 22.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 22.01.2015. Nr. 4-15/60 L), par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem O. L., K. L., U. S., 

konstatēts:  

1. Nekustamā īpašuma atlaide K. L. kā II grupas invalīdam, kuram nav apgādnieku, 

piešķirta ar Preiļu novada domes 2015.gada 29.janvāra sēdes lēmumu Nr. 2. p.3. 

Saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/18, nekustamā 

īpašuma atlaide var tikt piemērota tikai vienu reizi. 

2.  Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” (apstiprināti 22.12.2014.) 

punkts Nr. 3.5. nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļu atlaidi var piemērot zemes 

īpašniekiem, kuri noslēguši zemes nomas līgumu ar pašvaldību, ja uz Iznomātājam 

piederošas zemes vienības atrodas pašvaldības īpašumā esošas ēkas (būves) – 50 % 

apmērā (par  nomas objektu).   

3. Nekustamā īpašuma nodokli par iepriekšējiem taksācijas periodiem O. L. un U. S. 

nomaksājušas pilnā apmērā. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā 

 īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” (apstiprināti 22.12.2014.) 

3.5.punktu, 
 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gadu 50 % apmērā O. L. un U. S. par 

novada pašvaldībai iznomāto zemes  īpašumu zem pašvaldībai piederošām ēkām. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

 

 

 



6 

 

3.4 

SIA „Preiļu celtnieks” iesnieguma izskatīšana 

  (M. Plivda) 
 

Izskatot SIA „PREIĻU CELTNIEKS”, reģistrācijas nr. 41503024529, juridiskā adrese 

Celtnieku iela 2, Preiļi, Preiļu novads, valdes locekļa V.Zaiceva 2015.gada 26.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 2015.gada 28.janvārī  Nr. 4-11/287) par nekustamā īpašuma nodokļu 

atlaides piešķiršanu par 2015.gadu, konstatēts: 

1. SIA „Preiļu celtnieks” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Vidējais darbinieku skaits 2014.gadā – 44, tas ir palielinājies par 7 darbiniekiem, 

salīdzinot ar iepriekšējo periodu. 

3. SIA „Preiļu celtnieks” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gadu 50 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „PREIĻU CELTNIEKS”, reģistrācijas 

Nr. 41503024529 . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

3.5 

SIA „Zolva” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „ZOLVA”, reģistrācijas nr. 41503024694, juridiskā adrese Daugavpils iela 

75, Preiļi, valdes locekles Annas Šņepstes 2015.gada 22.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

2015.gada 22.janvārī  Nr. 4-11/245) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 

2015.gadu, konstatēts: 

1. SIA „Zolva” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Vidējais darbinieku skaits 2014.gadā – 44, palielinājies par 6 strādājošiem novada 

iedzīvotāju. 

3. SIA „Zolva” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gadu 50 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „ZOLVA”, reģistrācijas Nr. 

41503024694. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 



7 

 

 

4.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

(M. Plivda) 

2015.gada 22.janvārī saņemts zvērināta advokāta Jura Rozentāla, adrese Talsu iela -3, Preiļi, 

2015.gada 22.janvāra iesniegums (reģistrēts 2015.gada 22.janvārī ar Nr. 4-11/251) par telpu 

Raiņa bulvārī 24, Preiļos nomu advokāta biroja telpas ierīkošanai. 

Izskatot iesniegumu, konstatēts: 

1. Pašvaldības ēkā Raiņa bulvārī 24, Preiļos, atbrīvojusies telpa 2.stāvā Nr. 28 ar 

platību 19,1 kv.m. 

2. Iesniedzējs iepazinies ar telpas stāvokli, uzskata to par piemērotu sava biroja 

iekārtošanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 6.punktu,  
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Slēgt telpu nomas līgumu no 2015.gada 1.marta ar zvērinātu advokātu Juri Rozentālu  

par pašvaldībai piederoša īpašuma Raiņa bulvārī 24, Preiļos (otrajā stāvā, kabineta Nr. 28,  

platība 19,1 m2) nomu ar mērķi – advokāta biroja iekārtošana, uz laiku – 5 gadi. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 1,42 par 1 m2 mēnesī plus PVN, kā arī maksu par 

komunālajiem pakalpojumiem proporcionāli nomāto telpu platībai. 

3. Novada domes juridiskajai daļai sagatavot telpu nomas līgumu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

5.§ 

Par zemes gabala iznomāšanu 

 

       5.1 

N. R. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 
 

Izskatot N. R., personas kods xxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta „………….., 

2015.gada 30.janvāra iesniegumu (reģistrēts 30.01.2015. Nr. 4-15/80 R) par zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 7674 005 0168 (2,4 ha) ……. nomu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts: 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7674 005 0168 (2,4 ha) …… ir ieskaitītas 

rezerves zemes fonda zemēs 

 Šobrīd zemes vienība netiek izmantota. 

 Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

 Zemes pārvaldības likuma 17.pantā noteikts - par rezerves zemes fondā ieskaitītās 

zemes turētāju un pārvaldītāju noteiktas vietējās pašvaldības, kas zemes vienības var nodot 

nomā atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


8 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, 

“Zemes pārvaldības likuma” 17.pantu, MK 01.09.2009. noteikumiem Nr. 996, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar N. R., personas kods xxxxx-xxxxx,  par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7674 005 0168 2,4 ha platībā ……….. nomu lauksaimniecības 

vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

5.2 

A. Z. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

 

Izskatot A. Z., personas kods xxxxx – xxxxx, deklarētā dzīves vieta …….., …………, 

2015.gada 29.janvāra iesniegumu (reģistrēts 29.01.2015. Nr. 4-15/73 Z) par zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 7656 003 0092 (2,82 ha) ………….. nomu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 003 0092 (2,82 ha) ………… ir 

ieskaitītas rezerves zemes fonda zemēs. 

2. Šobrīd zemes vienība netiek izmantota. Tā robežojas ar iesniedzēja nomas zemi. 

3. Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi” 13.punkta nosacījumiem tiesības rīkoties ar rezerves zemes 

fonda zemi ir deleģētas pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

4. Zemes pārvaldības likuma 17.pantā noteikts - par rezerves zemes fondā ieskaitītās 

zemes turētāju un pārvaldītāju noteiktas vietējās pašvaldības, kas zemes vienības var 

nodot nomā atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, 

“Zemes pārvaldības likuma” 17.pantu, MK 01.09.2009. noteikumiem Nr. 996, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, (I. Ziemele nebalso) Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. Z., personas kods xxxxxx-xxxxx,  par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7656 003 0092 2,82 ha platībā ………. nomu lauksaimniecības 

vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


9 

 

6.§ 

Par  finansējumu  biedrībai „ Preiļu sieviešu klubs” 

(M. Plivda) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības „Preiļu Sieviešu klubs”  valdes 

priekšsēdētājas D. Pastares vēstuli Nr.1  no 2015.gada 10. februāra  par līdzfinansējuma 

piešķiršanu   Latviešu Fonda 2015. gada projektam „ Tautas tērpu aušanas tradīciju 

atjaunošana Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Atbalstīt biedrības „Preiļu Sieviešu klubs”  projekta  „Tautas tērpu aušanas tradīciju 

atjaunošana Preiļu novadā” pieteikumu . 

2. Projekta atbalsta gadījuma paredzēt līdzfinansējuma 50% apmērā – EUR 1375,29 

(projekta kopējās izmaksas EUR 2750,58). 

3. Līdzekļus paredzēt no novada domes 2015. gada budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: B. Savicka 

 

 

7. § 

Par  līdzekļu piešķiršanu Aizkalnes pareizticīgo biedrībai 

(M. Plivda) 

 

Izskatot  Aizkalnes pareizticīgo biedrības valdes priekšsēdētājas Z. Matvejevas 2015. 

gada 10. februāra  iesniegumu Nr.4-11/432  par līdzekļu  piešķiršanu   Aizkalnes pareizticīgo 

baznīcas ēkas apsardzes izdevumu segšanai 2015.gadā  ( EUR mēnesī 17,22 ), pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 

23.punktu,  likumu „Par pašvaldības budžetiem”   

 
Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Piešķirt  naudas līdzekļus EUR 172,20 apmērā  Aizkalnes pareizticīgo baznīcas ēkas 

apsardzes izdevumu segšanai sākot no 2015.gada 1. marta līdz 31.decembrim. 

2. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas pārējā ekonomiskā darbība. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: B. Savicka 

 

 

 

 

 

 
 



10 

 

          8.§ 

Par autotransporta izmantošanas kārtību Preiļu novada pašvaldībā 

(M. Plivda, V. Ivanovs, J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju, 

ņemot vērā notikušās izmaiņas LR normatīvajos aktos, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 21.06.2010. noteikumu Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 64.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Apstiprināt noteikumus par autotransporta izmantošanas kārtību Preiļu novada pašvaldībā. 

(Pielikums Nr. 1) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Ivanovs 

 

Turpmākā novada domes sēdē piedalās deputāts Aigars Zīmelis. ( Plkst. 1428) 
 

 

 

9.§ 

Par valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 Preiļu pils atjaunošanu 

Būvdarbu 1.kārta  

(M. Plivda, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa) 

 
Izskatot SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa ” aktualizēto Preiļu pils tehnisko projektu 

BK daļai (pasūtījums 4-27/2014/142) 1.kārtas atjaunošanas būvdarbiem, kurš veikts 

pamatojoties uz Preiļu novada domes 2014.gada 18.jūlija ārkārtas domes sēdes lēmumu, 

protokols Nr.8, punkts 2.,  pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 

5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  

 
Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS –  3 

balsis (J. Vucāns, J. Anspoks, A. Zīmelis), Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Uzdot Preiļu novada domes iepirkumu komisijai veikt Preiļu pils 1.kārtas atjaunošanas 

būvdarbu iepirkuma procedūru. (Pielikums Nr. 2) 

2. Iepirkuma procedūras rezultātus izskatīt Preiļu novada domes sēdē. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Ivanovs 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

10.§ 

Par personu uzturēšanās maksu Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes  

pakalpojumu centrā „Līči” 

(M. Plivda) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un  likumu 

“Par pašvaldību budžetiem” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS –  2 

balsis (J. Anspoks, A. Zīmelis), Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Apstiprināt  Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes pakalpojumu centrā „Līči” 

uzturēšanās izmaksas mēnesī Preiļu novada teritorijā deklarētājām personām, kurās 

ietilpst īres maksa, dzīvojamās telpas lietošanas izmaksas- apkure, ūdens un kanalizācija, 

atkritumu izvešana un elektroenerģija: 

1.1. vienam iemītniekam  mēnesī – EUR 71.00; 

1.2.  atsevišķi dzīvojošam un nestrādājošam vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējam, 

kas pēc Preiļu novada domes Saistošajiem noteikumiem atbilst trūcīgā vai 

maznodrošinātā statusam , apstiprināt 75% apmērā no noteiktās mēneša maksas- EUR 

53,00 mēnesī vienai personai; 

1.3. ģimenei ar bērniem (bērni vecumā līdz 18 gadiem un mācās vispārizglītojošā vai 

profesionālajā izglītības iestādē) apstiprināt mēnesī –EUR 71,00. 

2. Apstiprināt Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes pakalpojumu centrā „Līči” 

uzturēšanās izmaksas mēnesī citu novadu teritorijā deklarētājām personām, kurās ietilpst 

īres maksa, dzīvojamās telpas lietošanas izmaksas- apkure, ūdens un kanalizācija, 

atkritumu izvešana un elektroenerģija – EUR 114,00. 

3. Pārējām personām  uzturēšanās izmaksas Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes 

pakalpojumu centrā „Līči” mēnesī, kurās ietilpst īres maksa, dzīvojamās telpas lietošanas 

izmaksas- apkure, ūdens un kanalizācija, atkritumu izvešana un elektroenerģija - 

apstiprināt EUR 7,00 diennaktī. 

4. Apstiprināt papildus samaksu par  elektroenerģiju, auksto un karsto ūdeni , saskaņā ar 

faktiski izlietotās  elektroenerģijas, aukstā un karstā ūdens daudzumu  mēnesī, ja : 

 elektroenerģijas  izlietojums mēnesī uz vienu personu pārsniedz 100 (viens simts)  

kWh,  

 aukstā  ūdens izlietojums uz vienu personu mēnesī pārsniedz    3 (trīs)   m3 

 karstā   ūdens izlietojums uz vienu personu  mēnesī pārsniedz   3  (trīs)  m3. 

    ( Pielikums Nr. 3) 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: B. Savicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

11.§ 

Par vieglās automašīnas iegādi Preiļu novada domes vajadzībām 

(M. Plivda, V. Ivanovs, A. Zīmelis) 

 
 Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora sniegto informāciju, ņemot vērā to, ka 

vieglās pasažieru a/m Toyota Avensis, reģ. Nr. HL 242, operatīvā līzinga (nomas līgums) 

līgums  beidzas 2015.gada 6.aprīlī, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 6.punktu,  21.panta pirmās daļas 19.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav; 

ATTURAS –  2 balsis (J. Vucāns,  A. Zīmelis), Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Uzdot Preiļu novada domes Iepirkumu komisijai veikt nepieciešamās darbības jaunas 

vieglās pasažieru automašīnas iegādei uz operatīvā līzinga noteikumiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Ivanovs 

 

12.§ 

Par  finansējumu   

Nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds” 

(M. Plivda) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot  nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” 

vēstuli Nr. 2015-9  no 2015.gada 19. februāra  par finansējuma piešķiršanu   Kultūras 

ministrijas “Latgales NVO programmas ” projektam „ Kopā esot..- Mēs varam” sadraudzības 

pasākuma organizēšanai summā EUR 80.00 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt finansējumu nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds” Kultūras 

ministrijas “Latgales NVO programmas” projektam „Kopā esot..- Mēs varam” 

sadraudzības pasākuma organizēšanai EUR 80.00 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes 2015. gada sadaļas pārējā ekonomiskā darbība. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: B. Savicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

 

13.§ 

Par bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu 

Par Evitas Kivriņas iesnieguma izskatīšanu 

(I. Liepniece) 

 

Preiļu novada domē saņemts Evitas Kivriņas, personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā 

dzīvesvieta: ………………………., Preiļu novads, iesniegums, reģ. domē 16.01.2015.,5-

17/50K, ar lūgumu pieņemt darbā par bāriņtiesas locekli uz Everitas Rasčevskas grūtniecības, 

dzemdību un bērna kopšanas atvaļinājuma laiku no 2015.gada 17.februāra. 

- pamatojoties uz Bāriņtiesas likuma 9.pantu, likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās 

daļas 26.punktu, ka „bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome”, 

 - izskatot, vai persona atbilst Bāriņtiesas likuma 10.panta otrās daļas prasībām, tas ir:  

1) kura ir Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;   

2) kura sasniegusi 25 gadu vecumu;  

3) kurai ir pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība 

pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei atbilstoša otrā 

līmeņa profesionālā augstākā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība; 

4) kura prot valsts valodu,  

- ievērojot Bāriņtiesas likuma 11.panta prasības „personas, kuras nevar ievēlēt 

bāriņtiesas sastāvā”, 

- pamatojoties uz 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1037 

„Bāriņtiesas darbības noteikumi” 4.punktu „bāriņtiesas locekļu pilnvaru termiņš sākas pēc 

viņu ievēlēšanas, ja attiecīgās pašvaldības dome nav noteikusi citu termiņu.” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Ievēlēt Evitu KIVRIŅU, personas kods xxxxxx-xxxxx, par Preiļu novada bāriņtiesas 

locekli Pelēču pagastā uz bāriņtiesas locekles Everitas Rasčevskas prombūtnes laiku. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja A. Kairāne 

 

14.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Par R. Z. iesnieguma izskatīšanu 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot R. Z., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………. …….. 

2015.gada 26.janvāra (reģ. 26.01.2015., nr.15-3/67Z) iesniegumu par S. J., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas ………., ……., ziņu anulēšanu, sakarā ar dzīvokļa 

īpašnieku maiņu, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 

1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  

 



14 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Anulēt ziņas par S. J. deklarēto dzīvesvietu adresē …………... (Pielikums Nr. 4 ) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: A. Kairāne 

15.§ 

Par pilnvarojumu 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot  LR Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) vēstuli Nr.02-01.07/8e   “Par parakstu 

vākšanu”, lai nodrošinātu iespēju vēlētājiem parakstīties un apliecināt paraksta īstumu 

dzīvesvietas deklarēšanas vietā, bāriņtiesā un pie pašvaldības pārvažu vadītājiem, saskaņā ar 

likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22.panta 

otro un trešo daļām, CVK instrukciju “Kārtība, kādā apliecināmi vēlētāju paraksti likumu 

ierosināšanai” , likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

noteikt ka,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Preiļu novada domes pagastu pārvalžu vadītāji un dzīvesvietas deklarēšanās speciālists ir 

tiesīgi apliecināt velētāju parakstus, saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai 

Satversmes grozījumu projektu; (Pielikums Nr. 5). 

2. Noteikt maksu par velētāja paraksta apliecināšanu – 1,40 eiro, Preiļu novada bāriņtiesā un 

pašvaldības institūcijās. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: A. Džeriņš 

16.§ 

Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu centra izveidi 

(I. Liepniece, M. Plivda, S. Ancāne, A. Zīmelis) 

 

 Uzklausot jaunatnes lietu speciālistes Santas Ancānes sniegto informāciju par 

nepieciešamību izveidot Preiļu novada jauniešu centru, kas ir saistīts ar nepieciešamību 

piedalīties dažādos projektos, ņemot vērā sociālās, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdes viedokli, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Izveidot Preiļu novada domes struktūrvienību – Preiļu novada Jauniešu centrs “ČETRI”;  

2. Apstiprināt  Preiļu novada Jauniešu centra “ČETRI” nolikumu. (pielikums Nr. 6) 

3. Par Preiļu novada Jauniešu centra “ČETRI” vadītāju apstiprināt jaunatnes lietu speciālisti 

Santu Ancāni. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: A. Džeriņš 



15 

 

17.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

17.1 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot A. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

………………  2015.gada 2.februāra iesniegumu (reģ.02.02.2015., Nr.13-1/82A) par sociālā  

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa …………..  īres līgumu uz  sešiem  

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,       

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

17.2 

S. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot S. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………. 

2015. gada 16. februāra iesniegumu (reģ.16.02.2015. Nr. 13-1/125P) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar S.P. noslēgto sociālā dzīvokļa …………… īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

17.3  

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot O. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………………., 2015. gada 16. februāra iesniegumu (reģ. 16.02.2015. Nr. 13-1\121K) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 



16 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā dzīvokļa …………. īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

17.4 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot I. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……………, 2015.gada 2. februāra iesniegumu (reģ., 06.02.2015. Nr. 13-1/104P) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar I. P. noslēgto sociālā dzīvokļa ………… īres līgumu uz  sešiem  mēnešiem.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

 17.5   

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………………., 2015.gada 16.februāra iesniegumu (reģ.16.02.2015.,Nr.13-1/119K) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa …………. īres līgumu uz sešiem mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

17.6 

 M. O. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot M. O., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………………. 2015. gada 5.februāra iesniegumu (reģ.05.02.2015. Nr.13-1/1030) par sociālā 



17 

 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa …………..   īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

17.7 

J. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot J. A., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………….. 

2015.gada 4.februāra iesniegumu (reģ. 04.02.2015.Nr.13-1/96A) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar J. A. noslēgto sociālā dzīvokļa, ……………., īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

17.8 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………………., 2015. gada 3.februāra iesniegumu (reģ.03.02.2015. Nr. 13-1/87K) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa …….., Preiļos, īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

  

 

 



18 

 

17.9 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot A. M., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………….. 2015.gada 16. februāra iesniegumu (reģ., 16.02.2015., Nr. 13-1\122M) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar A. M. noslēgto sociālā dzīvokļa …………………, īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

17.10 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot M. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………………, 2015.gada 4. februāra iesniegumu (reģ., 04.02.2015., Nr.13-1/97B) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar M. B. noslēgto sociālā dzīvokļa, …………… īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

17.11 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot N. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………………., 2015.gada 18. februāra iesniegumu (reģ. 18.02.2015 Nr. 13-1/138L) par 

sociālā  dzīvokļa  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 
Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa ………….. īres līgumu sešiem mēnešiem. 

2. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 



19 

 

18.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

V. Š. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot V. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………., 2015.gada 4. februāra iesniegumu (reģ.04.02.2015., Nr.13-1/100Š) par sociālā 

dzīvokļa statusa  atcelšanu dzīvoklim Pils ielā 8-16, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

 
Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

  
1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim ……….., Preiļos. SIA „Preiļu saimnieks” 

noslēgt ar V. Š. dzīvojamās platības ………..,Preiļos īres līgumu uz nenoteiktu laiku 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

19.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

N. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 
 Izskatot N. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………………., 

2015.gada 9. februāra iesniegumu (reģ.09.02.2015., Nr. 13-1/105R) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

     
1. Uzņemt rindā N. R. , uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

20.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

I. K.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 
Izskatot I. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………. 

2015.gada 5. februāra iesniegumu (reģ.05.02.2015. Nr.13-1/102K) par pašvaldības dzīvokļa  

………., īres līguma pārrakstīšanu uz I. K. vārda sakarā ar atbildīgās īrnieces mātes L. L.  

nāvi, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 



20 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Atļaut I. K. pārrakstīt pašvaldības dzīvokļa  ………………, īres līgumu uz sava vārda . 

2. SIA” Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. K. īres līgumu  uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

     21.§ 

Par personas iemitināšanu pašvaldības dzīvoklī     

         

      21.1 

V. K.  iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

 
 Izskatot V. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  ………… 2015. 

gada 22. janvāra iesniegumu (reģ. 22.01.2015., Nr.13-1/61K) par V. K. iemitināšanu 

pašvaldības dzīvoklī ………… pie vecmātes A. I. Īrniece A. I. regulāri apmaksā dzīvokļa īri 

un komunālos maksājumus 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 
 Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Atļaut V. K. iemitināties pašvaldības dzīvoklī ………………….. 

2. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvokļa īres līguma pielikumā Nr. 2 par dzīvojamajā 

platībā iemitinātajām personām. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

21.2 

 A. K.  iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

 
 Izskatot A. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

………………2015. gada 10.februāra iesniegumu (reģ.10.02.2015., Nr.13-1/107K) par A. K. 

iemitināšanu pašvaldības dzīvoklī ……….. pie meitas O. F.. Īrniece O. F. regulāri apmaksā 

dzīvokļa īri un komunālos maksājumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 
Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut A. K. iemitināties pašvaldības dzīvoklī ………………. 

2. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvokļa īres līguma pielikumā Nr. 2 par dzīvojamajā 

platībā iemitinātajām personām. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 



21 

 

 

22.§ 

Par Sociālā dienesta aprūpētāju atalgojumu 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas Diānas Vucānes sniegto informāciju 

par aprūpes pakalpojuma sniegšanu klientiem, pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 15. 

panta pirmās daļas 7. punkts “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 9. panta 1. 

punkts un 4. punkts Sociālā dienesta 2015. gada budžets, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt atalgojumu aprūpētājiem – individuālā darba veicējiem, kuri sniedz 

pakalpojumu Sociālajā dienestā, nosakot samaksu eiro 3,00 par vienu darba stundu. 

2. Stājas spēkā ar 2015.gada 1.martu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: D. Vucāne 

          23.§ 

Par izmaiņām Sociālā dienesta štatu nosaukumos  

(I. Liepniece) 
 

Izskatot Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas Diānas Vucānes sniegto informāciju 

par nepieciešamību veikt izmaiņas Sociālā dienesta štatu saraksta amatu nosaukumos, 

pamatojoties uz likuma “par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, “Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 40. pants, 41. pants, 45. pants, 
  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt  izmaiņas Preiļu novada Sociālā dienesta štatu sarakstā. 

2. Noteikt, ka izmaiņas Preiļu novada Sociālā štatu sarakstā stājas spēkā ar 2015.gada 

1.martu. 

3. No 2015.gada 1.marta veikt izmaiņas Preiļu novada Sociālā dienesta 2015.gada štatu 

sarakstā mainot sekojošus amata nosaukumus: 

 

4.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,        

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: D. Vucāne 

Nr

.p.

k. 

Profesij

as kods 

Amata 

nosaukums 
Likme  Jaunais amata nosaukums 

Amata 

alga  

no 2015. 

gada 02. 

februāra 

1 2 3 4 5 6 7 

4. 3412 02 
Sociālais 

rehabilitētājs 
1 2635 01 Sociālais darbinieks 787 

5. 3412 01 
Sociālais 

aprūpētājs 
1 2635 01 Sociālais darbinieks 787 



22 

 

24.§ 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

(I. Liepniece, D. Vucāne, J. Kovaļevskis, V. Ivanovs) 

 

Izskatot  Preiļu novada  Sociālā dienesta vadītājas Diānas Vucānes sniegto informāciju, 

pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punkts “Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 3. panta trešo daļu, 

  

Preiļu novada domes izpilddirektora V. Ivanova ierosinājums ir papildināt Preiļu novada 

domes saistošajos noteikumus „Grozījumi Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 

2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”” 35. punktu izsakot to šādā redakcijā:  

“Pēc personas, kura apņēmusies veikt apbedīšanu, lūguma, pašvaldība var piešķirt transportu 

bēru vajadzībām Preiļu novada teritorijā.” 

 

Sēdes vadītāja domes priekšsēdētāja M. Plivda piedāvā balsot par sagatavoto 

lēmumprojektu ar izpilddirektora V. Ivanova ieteikto papildinājumu Preiļu novada domes 

saistošajos noteikumos „Grozījumi Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 2011/02 

„Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”” 35. punktā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav; 

ATTURAS –  2 balsis (J. Vucāns,  A. Zīmelis), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Veikt grozījumus Preiļu novada domes saistošajos noteikumos „Grozījumi Preiļu novada 

domes saistošajos noteikumos Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā””. 

(Pielikums Nr. 7) 

2. Veikt grozījumus Preiļu novada domes saistošajos noteikumos „Grozījumi Preiļu novada 

domes saistošajos noteikumos Nr. 2011/01 „Par sociālo palīdzību Preiļu novadā”'. 

(Pielikums Nr.8) 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: D. Vucāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

25.§ 

Par projektu pieteikumu iesniegšanu Zivju fonda pasākumos 

(J. Kovaļevskis, J. Anspoks, M. Plivda, J. Vucāns) 

 

Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas izsludināto projektu konkursa iesniegšanas 

pirmo kārtu Zivju fonda pasākumiem un MK noteikumiem Nr. 215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, 

 
Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Līdaku pavairošana Preiļu novada Pelēču 

ezerā” Zivju fonda 2.pasākumā. Projekta kopējā summa: 3100,00 EUR, tai skaitā zivju 

mazuļu iegāde (2800,00 EUR, sedz Zivju fonds), transportēšanas izdevumi (300,00 EUR, 

sedz pašvaldība). 

2. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Materiāli tehnisko līdzekļu iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumiem Preiļu novada ūdenstilpēs” Zivju fonda 3.pasākumā: 

 veikt iepirkumu par nepieciešamā aprīkojuma iegādi; 

 projekta kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru – EUR 45 000 (Zivju 

fonda finansējums); 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: S. Meļko 

 

    26.§ 

Par adreses piešķiršanu un maiņu 

 

26.1 

  SIA „RENEM P” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot SIA „RENEM P” reģ. Nr.41503050894 valdes locekles Natālijas Mainules  

2015.gada 4.februāra iesniegumu (reģ.04.02.2015., Nr.4-11/356) par adreses piešķiršanu 

jaunbūvei Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu 

un MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Jaunbūvei –gaļas sadalīšanas un ražošanas ceham, kurš atrodas Preiļu novada Pelēču 

pagastā uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0190 noteikt adresi: 

„Omulīši”, Krasnogorka, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 



24 

 

 

26.2 

P. O. un J. O. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot P. O. ,p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., J. O. ,p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo 

…………………. 2015.gada 4.februāra iesniegumu (reģ.04.02.2015., Nr.4-15/950-O) par 

adrešu piešķiršanu būvēm sadalot ēku (būvju) īpašumu ar kadastra Nr.7674 502 0014 divos 

atsevišķos ēku (būvju) īpašumos Preiļu novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
  

1. Būvēm ar kadastra apzīmējumiem 7674 002 0144 013, 7674 002 0144 012, 7674002 0144 

011, 7674 002 0144 002, 7674 002 0144 003, 7674 002 0144 004, 7674 002 0144 005, 

7674 002 0144 006 piešķirt adresi:„……………. Atlikušajām īpašuma sastāvā 

ietilpstošajām būvēm saglabāt esošo adresi: ………………………………… 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

26.3 

Par adreses maiņu 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot jautājumu par adreses maiņu apbūvētai zemes vienībai Preiļu novada Saunas 

pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0071 un ar to saistītām ēkām mainīt 

adresi no „Bierņi”, Lielie Anspoki, Saunas pagasts, Preiļu novads uz  

„Santa”, Lielie Anspoki, Saunas pagasts, Preiļu novads. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0074 un ar to saistītām ēkām mainīt 

adresi no „Santa”, Lielie Anspoki, Saunas pagasts, Preiļu novads uz  

„Bierņi”, Lielie Anspoki, Saunas pagasts, Preiļu novads. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

27.§ 

Par Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma, protokols Nr.16., punkta 

3.2.1. precizēšanu 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2015. gada 9. februāra vēstuli Nr.9-

02/426763-1/1 par kadastra apzīmējuma labošanu zemes vienībai Preiļu novada Preiļu 

pagastā 2014. gada 22.decembra Preiļu novada domes lēmumā , protokols Nr.16, punkta 

3.2.1. otrajā apakšpunktā. Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un 

Administratīvā procesa likuma 72.pantu,  
 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2014. gada 22.decembra Preiļu novada domes lēmuma , 

protokols Nr.16, punkta 3.2.1. otro apakšpunktu un izteikt sekojošā redakcijā: 

 Apbūvētajai rezerves zemes fonda zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0287 

(0,06 ha) Preiļu novada Preiļu pagastā apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0601 (individuālā dzīvojamo māju apbūve). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,  

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu 

 

28.1 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot I. P. ,p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………………, 2015.gada 3.februāra 

iesniegumu (reģ.03.02.2015., Nr.4-15/85-P) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 

004 0207 ………… nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.3.2. punktu, 18. un 29. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0207 ………….., mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no 0801 (komercdarbības objektu apbūve) uz 0601 (individuālā 

dzīvojamo māju apbūve). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

 

 

 



26 

 

28.2. 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”,reģ. Nr.40003356530, 2015.gada 

11.februāra iesniegumu (reģ.11.02.2015., Nr.4-11/416) par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes vienības daļai īpašumam Brīvības ielā 76,Preiļos, pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. punktu, 18. un 29. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0101 plānotajai zemes vienības daļai 

apmēram 0,0895 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

1001(Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

28.3 

M. Č. iesnieguma izskatīšana. 

(J. Kovaļevskis) 

 
Izskatot M. Č. ,p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………………………, 2015.gada 16.februāra 

iesniegumu (reģ.16.02.2015., Nr.4-15/123-Č) par dalītā nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0193, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.3.2. punktu, 18. un 29. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

  

1. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0193 daļai 0,5 ha platībā, saskaņā ar 

grafisko pielikumu, saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 (individuālā 

dzīvojamo māju apbūve). 

2. Atlikušajai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0193 platībā 1.0 ha 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 



27 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

  

29.1. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot V. V. ,p.k. xxxxxx-xxxxx ,dzīvo …………………………., 2015.gada 

4.februāra iesniegumu (reģ.04.02.2015., Nr.4-15/980-V) par nekustamā īpašuma 

………………sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
  

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7674 006 0047 “……………….. 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0162 un 7674 007 0146, neizstrādājot 

zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0162 un 7674 007 

0146 piešķirt jaunu nosaukumu ............... . 

3. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0162 un 7674 007 

0146 mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

      29.2. 

A. A. pilnvarotās personas J. A. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. A. ,p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………….. pilnvarotās personas J. A., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, kurš darbojas uz 2015. gada 10. februāra pilnvaras Nr.231 

pamata, 2015.gada 11.februāra iesniegumu (reģ.12.02.2015., Nr.4-15/426) par nekustamā 

īpašuma ……………… sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 005 0035 .............. zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0037, neizstrādājot zemes ierīcības sadales 

projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0037 piešķirt jaunu 

nosaukumu ................. . 

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0037 mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

30.§ 



28 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu lauku apvidos 

 

       30.1 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. V. 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2015.gada 14.janvāra vēstuli par Valsts 

zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKIS datiem zemes reformas lauku apvidos pabeigšanas 

ietvaros, konstatēts, ka neapbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0299 

platībā 2,6 …………… reģistrēta uz A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, vārda kā zemes 

lietojums. 

Ar 2005.gada 1.septembri stājās spēkā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums (turpmāk – Privatizācijas 

pabeigšanas likums), kurā noteikts, ka zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuriem zeme 

piešķirama īpašumā par samaksu, jāveic ar zemes izpirkšanu saistītās darbības un tā ir 

jāizpērk noteiktajos termiņos. Neizpildot kaut vienu no Privatizācijas pabeigšanas likumā 

minētajiem nosacījumiem noteiktajos termiņos, zemes pastāvīgais lietotājs zaudē zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības un iegūst zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo zemi. 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešajā daļā 

noteiktajam lēmumu pieņemšana par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu ietilpst pašvaldību 

kompetencē. Saskaņā ar minētā likuma 4.panta otro daļu un Ministru kabineta 2005.gada 

30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu datus par zemes nomas 

pirmtiesīgajām personām pašvaldībām nodod VZD. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam A. V. zemes lietošanas 

tiesības izbeidzās 2006.gada 1.septembrī, savukārt zemes nomas pirmtiesības A. V. bija 

jāizmanto līdz 2007.gada 30.novembrim. 

Par neapbūvētu zemi, uz kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma noteiktajā termiņā netiek 

izmantotas nomas pirmtiesības, pašvaldībai saskaņā ar šī paša likuma 25.panta 2I daļu 

jāpieņem lēmums par attiecīgās zemes izmantošanu zemes reformas pabeigšanai vai, 

gadījumos, kad lēmumu pašvaldība pieņem pēc 2009.gada 30.decembra - par ieskaitīšanu 

rezerves zemes fondā. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punktam pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Privatizācijas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 

ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 

bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, bijušais zemes lietotājs, kurš nav izmantojis zemes nomas 

pirmtiesības uz neapbūvētu zemi, zaudē jebkādas tiesības iegūt īpašumā viņa lietošanā bijušo 

zemi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, bijušie zemes lietotāji izmantot zemes nomas pirmtiesības 

var tikai tajā gadījumā, ja pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu bijušajam lietotājam līdz zemes nomas pirmtiesību izbeigšanās termiņam.  

Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. V., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, uz neapbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0299 

………… nav pieņēmusi. 

 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantā 

noteiktajam, zemes reformas mērķis ir pakāpeniskas privatizācijas gaitā pārkārtot zemes 

lietošanas un īpašuma tiesiskās attiecības laukos. Tajā pašā laikā arī citu zemes reformu 

reglamentējošo normatīvo aktu, tai skaitā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 



29 

 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma, normas vērstas uz to, lai 

paātrinātu zemes reformas pabeigšanu un piešķirto privatizācijas sertifikātu izmantošanu, 

nevis personu lietošanā bijušās zemes atņemšanu. Savukārt zemes reformu reglamentējošie 

normatīvie akti, nenosaka rīcību gadījumos, kad pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu pieņem vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas 

termiņa beigām.  

Vietējā pašvaldība atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 17.pantam pieņem lēmumu par lietošanas tiesību piešķiršanu attiecībā uz konkrētu 

personu. Arī Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā ir īpaši atrunāts, ka vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. Līdz ar to vietējās pašvaldības bezdarbība vai kavēta 

darbība, nepieņemot lēmumu attiecībā uz personu par to, ka lietošanas tiesības ir izbeigušās, 

nevar radīt personai nelabvēlīgas sekas un nevar liegt iespēju iegūt nomas pirmtiesības un 

iespēju iegūt zemi īpašumā Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā 

kārtībā. 

Līdz ar iepriekš minēto, gadījumos, kad lēmums par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

tiek pieņemts vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņa beigām, 

Preiļu novada domei būtu tiesības lēmumā par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos noteikt 

saprātīgu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu.  

Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta ceturtajā 

daļā noteikto Valsts zemes dienestam, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datus, jāsagatavo pārskats par zemi un tas jāsaskaņo to ar attiecīgo 

pašvaldību.  

Tā kā pārskata par zemi saskaņošanas mērķis atbilstoši Valsts zemes dienesta 2014.gada 

21.janvāra vēstulē Nr.2-04/60 „Par zemes reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos” 

sniegtajai informācijai ir sakārtot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datus par zemesgrāmatā nereģistrēto zemes vienību statusiem un zemes vienību piekritību, 

piederību un platībām, kā arī to, ka lēmumu par zemes tālāku piekritību Preiļu novada dome 

varēs pieņemt tikai pēc tam, kad A. V.  būs izmantojusi viņai dotās nomas pirmtiesības uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0299. Zemes nomas pirmtiesību termiņš A. 

V. būtu nosakāms ne ilgāk kā viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta piektajā un sestajā daļā noteiktajam, zemes 

lietotājam, kuram izbeigtas zemes lietošanas tiesības, zemes nomas maksa jāmaksā par visu 

lietošanā piešķirto zemi no dienas, kad tas ieguvis zemes nomas pirmtiesības, līdz nomas 

pirmtiesību beigu termiņam. Taču ņemot vērā to, ka A. V.  Privatizācijas pabeigšanas likumā 

noteiktais zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņš ir beidzies 2007.gada 30.novembrī, 

Preiļu novada dome, lemjot par citu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu varētu 

lemt par zemes nomas maksas noteikšanu noslēdzot zemes nomas līgumu ar A.V. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto un secināto, un pamatojoties uz likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās 

daļas 1.punktu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantu un 

likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 17.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

 

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006. gada 1. septembri A. V. , personas kods . 

xxxxxx-xxxxx, uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0299 (2.6 ha platībā). 



30 

 

2. Noteikt, ka  A.V. ir tiesības izmantot nomas pirmtiesības uz neapbūvēto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7674 007 0299 (2.6 ha platībā) ………….., līdz 2015. gada 2. 

aprīlim. 

3. Jautājumu par zemes vienības piekritību izskatīt pēc 2015. gada 2. aprīļa. 

4. Noteikt, ka A. V. zemes nomas maksa par neapbūvēto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7674 007 0299 (2.6 ha platībā), jāmaksā no zemes nomas līguma noslēgšanas 

dienas. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

30.2. 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu M. F. 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2015.gada 23.janvāra vēstuli Nr.9-

02/423195-1/1 par Valsts zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKIS datiem zemes reformas lauku 

apvidos pabeigšanas ietvaros, konstatēts, ka neapbūvētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 7674 004 0167 platībā 0.7 ha ………….. reģistrēta uz M. F., personas kods . 

xxxxxx-xxxxx, vārda kā zemes lietojums. 

Ar 2005.gada 1.septembri stājās spēkā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums (turpmāk – Privatizācijas 

pabeigšanas likums), kurā noteikts, ka zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuriem zeme 

piešķirama īpašumā par samaksu, jāveic ar zemes izpirkšanu saistītās darbības un tā ir 

jāizpērk noteiktajos termiņos. Neizpildot kaut vienu no Privatizācijas pabeigšanas likumā 

minētajiem nosacījumiem noteiktajos termiņos, zemes pastāvīgais lietotājs zaudē zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības un iegūst zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo zemi. 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešajā daļā 

noteiktajam lēmumu pieņemšana par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu ietilpst pašvaldību 

kompetencē. Saskaņā ar minētā likuma 4.panta otro daļu un Ministru kabineta 2005.gada 

30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu datus par zemes nomas 

pirmtiesīgajām personām pašvaldībām nodod VZD. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam M. F., zemes lietošanas 

tiesības izbeidzās 2006.gada 1.septembrī, savukārt zemes nomas pirmtiesības M. F. bija 

jāizmanto līdz 2007.gada 30.novembrim. 

Par neapbūvētu zemi, uz kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma noteiktajā termiņā netiek 

izmantotas nomas pirmtiesības, pašvaldībai saskaņā ar šī paša likuma 25.panta 2I daļu 

jāpieņem lēmums par attiecīgās zemes izmantošanu zemes reformas pabeigšanai vai, 

gadījumos, kad lēmumu pašvaldība pieņem pēc 2009.gada 30.decembra - par ieskaitīšanu 

rezerves zemes fondā. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punktam pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Privatizācijas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 

ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 

bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, bijušais zemes lietotājs, kurš nav izmantojis zemes nomas 

pirmtiesības uz neapbūvētu zemi, zaudē jebkādas tiesības iegūt īpašumā viņa lietošanā bijušo 

zemi. 



31 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, bijušie zemes lietotāji izmantot zemes nomas pirmtiesības 

var tikai tajā gadījumā, ja pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu bijušajam lietotājam līdz zemes nomas pirmtiesību izbeigšanās termiņam.  

Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu M. F., personas kods . 

xxxxxx-xxxxx, uz neapbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 

………… pagastā nav pieņēmusi. 

 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantā 

noteiktajam, zemes reformas mērķis ir pakāpeniskas privatizācijas gaitā pārkārtot zemes 

lietošanas un īpašuma tiesiskās attiecības laukos. Tajā pašā laikā arī citu zemes reformu 

reglamentējošo normatīvo aktu, tai skaitā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma, normas vērstas uz to, lai 

paātrinātu zemes reformas pabeigšanu un piešķirto privatizācijas sertifikātu izmantošanu, 

nevis personu lietošanā bijušās zemes atņemšanu. Savukārt zemes reformu reglamentējošie 

normatīvie akti, nenosaka rīcību gadījumos, kad pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu pieņem vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas 

termiņa beigām.  

Vietējā pašvaldība atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 17.pantam pieņem lēmumu par lietošanas tiesību piešķiršanu attiecībā uz konkrētu 

personu. Arī Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā ir īpaši atrunāts, ka vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. Līdz ar to vietējās pašvaldības bezdarbība vai kavēta 

darbība, nepieņemot lēmumu attiecībā uz personu par to, ka lietošanas tiesības ir izbeigušās, 

nevar radīt personai nelabvēlīgas sekas un nevar liegt iespēju iegūt nomas pirmtiesības un 

iespēju iegūt zemi īpašumā Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā 

kārtībā. 

Līdz ar iepriekš minēto, gadījumos, kad lēmums par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

tiek pieņemts vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņa beigām, 

Preiļu novada domei būtu tiesības lēmumā par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos noteikt 

saprātīgu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu.  

Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta ceturtajā 

daļā noteikto Valsts zemes dienestam, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datus, jāsagatavo pārskats par zemi un tas jāsaskaņo to ar attiecīgo 

pašvaldību.  

Tā kā pārskata par zemi saskaņošanas mērķis atbilstoši Valsts zemes dienesta 2014.gada 

21.janvāra vēstulē Nr.2-04/60 „Par zemes reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos” 

sniegtajai informācijai ir sakārtot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datus par zemesgrāmatā nereģistrēto zemes vienību statusiem un zemes vienību piekritību, 

piederību un platībām, kā arī to, ka lēmumu par zemes tālāku piekritību Preiļu novada dome 

varēs pieņemt tikai pēc tam, kad M. F. būs izmantojusi viņai dotās nomas pirmtiesības uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167. Zemes nomas pirmtiesību termiņš M. 

F. būtu nosakāms ne ilgāk kā viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta piektajā un sestajā daļā noteiktajam, zemes 

lietotājam, kuram izbeigtas zemes lietošanas tiesības, zemes nomas maksa jāmaksā par visu 

lietošanā piešķirto zemi no dienas, kad tas ieguvis zemes nomas pirmtiesības, līdz nomas 

pirmtiesību beigu termiņam. Taču ņemot vērā to, ka M. F. Privatizācijas pabeigšanas likumā 

noteiktais zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņš ir beidzies 2007.gada 30.novembrī, 

Preiļu novada dome, lemjot par citu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu varētu 

lemt par zemes nomas maksas noteikšanu noslēdzot zemes nomas līgumu ar M.  F. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto un secināto, un pamatojoties uz likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma 



32 

 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās 

daļas 1.punktu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantu un 

likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 17.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006. gada 1. septembri M. F. , personas kods . 

xxxxxx-xxxxx, uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 (0.7 ha platībā) 

……………… 

2. Noteikt, ka M. F.  ir tiesības izmantot nomas pirmtiesības uz neapbūvēto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 (0.7 ha platībā)……….., līdz 2015. gada 2. aprīlim. 

3. Jautājumu par zemes vienības piekritību izskatīt pēc 2015. gada 2. aprīļa. 

4. Noteikt, ka M. F.  zemes nomas maksa par neapbūvēto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7674 004 0167 (0.7 ha platībā), jāmaksā no zemes nomas līguma noslēgšanas 

dienas. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

30.3. 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. P. 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2015.gada 23.janvāra vēstuli Nr.9-

02/423195-1/1 par Valsts zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKS datiem un reģionālās nodaļas 

rīcībā esošajiem dokumentiem, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 

005 0243 platībā 0,1 ha  ………..  reģistrēta uz A. P., personas kods . xxxxxx-xxxxx, vārda kā 

zemes lietojums. A. P. saskaņā ar 01.12.2006. gada mantojuma apliecību Nr.9241 ir 

apstiprināta mantojuma tiesībās uz mirušajam tēvam A. L. piederošo zemi 11,2 ha kopplatībā, 

t.sk. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0243. Minētā zemes vienība nav 

mantojamā zeme, A. P. mantošanas tiesības ir izsmeltas zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 7656 002 0330, 7656 002 0331, 7656 002 0102, 7656 002 0103, 7656 002 

0104 ietvaros. 

Saskaņā ar likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums”, pašvaldībai jāizbeidz lietošanas tiesības  uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0243. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam un 25.panta otrajai daļai, 

personām, kuras nav iesniegušas zemes izpirkšanas pieprasījumus līdz 2006. gada 31. 

augustam vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības ar 2006. gada 1. septembri, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu 

lietošanā bijušo zemi. 

Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. P. personas kods . 

xxxxxx-xxxxx, uz apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0243 

………………….. nav pieņēmusi. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes reformas 

pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta otro un ceturto daļu,  

 



33 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006. gada 1. septembri A. P., personas kods . 

xxxxxx-xxxxx, uz apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0243  

platībā 0,1 ha …………… 

2. Noteikt, ka apbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0243 platībā 0,1 ha 

piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 

3. Slēgt nomas līgumu ar A. P.  par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 

005 0243 platībā 0,1 ha nomu. 

4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums ” 25. panta 5 daļu noteikt, ka A. P. jāmaksā nekustamā īpašuma 

nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

31.§ 

Par Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra lēmumu, protokols nr.16. punktu 

3.1.4. un 3.1.3. atcelšanu 

 

31.1. 

Par preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma protokols nr.16, punktu 3.1.4. 

atcelšanu 

(J. Kovaļevskis) 
 

Izskatot jautājumu par zemes nomas līguma sagatavošanu un parakstīšanu atbilstoši 

pieņemtajam pašvaldības lēmumam par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu M. U., konstatēts, 

ka 2014. gada 22.decembrī Preiļu novada dome ir pieņēmusi lēmumu protokols Nr. 16., 

punkts 3.1.4.„Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu M. U. ”, ar kuru izbeigtas lietošanas 

tiesības M. U. uz zemes vienībām ar kadastra Nr.7658 006 0220 (10.0 ha platībā) un zemes 

vienību ar kadastra Nr.7658 006 0215 (20.0 ha platībā) ……………….. 

Lietošanas tiesības izbeigtas, pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas pabeigšanu 

lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantu un likuma „Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 17.pantu. 

M. U. 2006. gada 25. augustā ir noslēdzis zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas hipotēku 

un zemes banku Nr.53/5430, novada domē ir iesniegtas dokumentu kopijas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2014. gada 22.decembra lēmumu protokols Nr. 16. punkts 

3.1.4. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu M. U.”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 
 
 



34 

 

 

31.2. 

Par Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma protokols nr.16, punktu 3.1.3. 

atcelšanu 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot jautājumu par zemes nomas līguma sagatavošanu un parakstīšanu atbilstoši 

pieņemtajam pašvaldības lēmumam par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. Č.  , konstatēts, 

ka 2014. gada 22.decembrī Preiļu novada dome ir pieņēmusi lēmumu protokols Nr. 16., 

punkts 3.1.3.„Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. Č.  ”, ar kuru izbeigtas lietošanas 

tiesības A. Č.i  uz zemes vienībām ar kadastra Nr. 7658 002 0051 (2.7 ha platībā) un 7658 002 

0052 (2.1 ha platībā) …………… 

Lietošanas tiesības izbeigtas, pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas pabeigšanu 

lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantu un likuma „Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 17.pantu. 

A. Č. 1997. gada 18. jūnijā ir noslēgusi zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas hipotēku 

un zemes banku un 1998. gada 7.aprīlī reģistrējusi īpašumu zemesgrāmatā, novada domē ir 

iesniegtas dokumentu kopijas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu,  „Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 24.pantu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2014. gada 22.decembra lēmumu protokols Nr. 16. punkts 

3.1.3. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. Č.”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

32.§ 

Par bērnu piedzimšanas pabalstu 

I. V. – K. iesnieguma izskatīšana 

( M. Plivda, J. Vucāns, J. Anspoks, I. Klindžāne) 

 

            Izskatot I. V.-K., personas kods . xxxxxx-xxxxx, adrese: ............, iesniegumu 

(reģistrēts 16.02.2015. Nr. 4-15/127 V) par bērnu piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, 

konstatēts: 

1. Saskaņā ar dzimšanas apliecību Nr. LVDA073097, kas izdota Preiļu novada 

dzimtsarakstu nodaļā (2015.gada 16.februārī) vecākiem J. K. un I. V.– K. 2015.gada 

14.februārī piedzimis dēls R. V. – K.. 

2. Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību 

Preiļu novadā” paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, ja abi vecāki 12 

mēnešus pirms bērna piedzimšanas ir deklarējuši savu dzīvesvietu Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā.  

3.  Vecāku deklarētā dzīves vieta ………………. ir no 2014.gada septembra, tādēļ 

saskaņā ar saistošajiem noteikumiem bērna piedzimšanas pabalsts ģimenei nepienākas. 

4. Iesniegumā norādīts, ka saņemt pabalstu pēc iepriekšējās dzīves vietas ģimene arī 

nevar. Ģimene saista savu turpmāko nākotni ar Preiļiem, kur iegādājušies dzīvokļa 

īpašumu.   



35 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt bērnu piedzimšanas pabalstu vecākiem J. K. un I. V. – K. EUR …..,- apmērā no 

pašvaldības budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

33.§ 

Par adreses maiņu 

 

33.1 

Par adreses maiņu apbūvētai zemes vienībai Saunas pagastā 

(M. Plivda) 

 

Izskatot jautājumu par adreses maiņu apbūvētai zemes vienībai Preiļu novada Saunas 

pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Ēkām ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0315 001, 002, 003, 005 mainīt adresi no 

„Zemzarīši ”, Razrivka, Saunas pagasts, Preiļu novads uz „Zemzari ”, Razrivka, Saunas      

pagasts, Preiļu novads. 
2. Ēkai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0315 007 mainīt adresi no  

     „Zemzari”, Razrivka, Saunas pagasts, Preiļu novads uz „Zemzarīši ”, Razrivka, 

     Saunas pagasts, Preiļu novads. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

33.2. 

Par adreses maiņu  apbūvētai zemes vienībai Pelēču pagastā 

(M. Plivda) 

 

Izskatot jautājumu par adreses maiņu apbūvētai zemes vienībai, uz kuras atrodas 

baznīcas ēka, Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 

pantu un MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Ēkai ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0336 001, mainīt adresi no „Nīdermuižas katoļu 



36 

 

baznīca”, Nīdermuiža, Pelēču pagasts, Preiļu novads uz  

„Nīdermuižas Romas katoļu baznīca”, Nīdermuiža, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

34.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

 

Izskatot V. B.,p.k. . xxxxxx-xxxxx ,dzīvo ………………., 2015.gada 19.februāra 

iesniegumu (reģ.19.02.2015., Nr.4-15/142-B) par nosaukuma apstiprināšanu īpašumam ar 

kadastra Nr. 7674 006 0147 ………….., pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu 

un MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Īpašumam ar kadastra Nr. 7674 006 0147 …………… apstiprināt nosaukumu ………....... 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

O. L., K. L. un U. S. iesnieguma izskatīšana 

       (M. Plivda) 

 

Izskatot O. L., dzīvo ……………..,  K. L., dzīvo …………. un U. S., dzīvo …………….. 

2015.gada 3.februāra iesniegumu (reģ.17.02.2015, Nr.4-15/135-L)  par nekustamā īpašuma 

………………………. ,kadastra apzīmējums 7601 002 1301 sadali, pamatojoties uz likumu 

“Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK 

noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Anspoks, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, A. Zīmelis I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma ………… zemes 

vienībai ………… Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 1301 sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam četrās zemes vienībās: 

Pirmā - platība apmēram 16 915 m2 ; 

Otrā - platība apmēram 1800 m2  

Trešā - platība apmēram 1392 m2 

     Ceturtā - platība apmēram 600 m2 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 



37 

 

1: 2000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotās adreses ir : 

Pirmajai -…………………………….. 

Otrajai -…………………………………; 

Trešajai - ………………………….; 

Ceturtajai - ……………………….. 

6. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

ir : 

Pirmajai -……………. - 0901( izglītības un zinātnes iestāžu apbūve); 

Otrajai -…………………... -0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve); 

Trešajai - …………………..-0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve);  

Ceturtajai - ………………….. – 0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un      citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa) 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: V. Patmalniece 
 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.10 
        

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts 27.02.2015. 


